SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

 Số:…./KH-THPT-NHH Thành phố HCM,  ngày 02 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Ôn tập cho học sinh khối 12

Năm học 2020 – 2021

Căn cứ Kế hoạch năm học và kế hoạch giáo dục 2020-2021 của nhà trường;

Căn cứ vào Thông tư 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 3 năm 2021 về việc

sửa đổi một số điều của Quy chế thi Trung học phổ thông quốc gia 2020 (Ban hành

kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi Tốt nghiệp Trung học phổ

thông năm 2020);

Căn cứ vào công văn số: …../GDĐT-GDTrH ngày …tháng …2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức ôn tập

cho học sinh khối 12 tham gia dự thi tốt nghiệp THPT năm 2021;

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân lên kế hoạch ôn tập cho học sinh khối 12

năm học 2020-2021 như sau:

I. Những vấn đề tổ chuyên môn cần chuẩn bị:

1- Việc tổ chức ôn tập cho học sinh

- Nguyên tắc: Việc tổ chức học thêm (nếu có) để phục vụ ôn thi phải thực hiện

theo đúng quy định tại Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ

GDĐT và các quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố; đặc biệt là đảm bảo

tính tự nguyện của học sinh và tính hiệu quả của nội dung dạy học.

- Giai đoạn ôn tập: từ 10/5/2021 đến hết 3/7/2021 (8 tuần)

- Thi HK2 của khối 12: Các tuần lễ từ 22/4/2021 đến hết ngày 28/4/2021 học

sinh dự thi học kì 2 theo lịch thi được ban hành trong kế hoạch tổ chức kiểm tra

đánh giá cuối học kì 2 năm học 2020-2021 theo hướng dẫn số 3232/GDĐT-TrH

ngày 01/10/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Định hướng: Để nâng cao hiệu quả của công tác ôn tập cho học sinh khối

12; nhà trường để nghị thầy cô phụ trách các bộ môn ở các lớp tiếp tục ứng dụng

hiệu quả của phần mềm Microsoft Team (được triển khai trong đợt dạy học trực

tuyến) để giao đề thi trắc nghiệm luyện tập cho học sinh nghiên cứu trước buổi học

và chuẩn bị. Tránh trường hợp đến lớp dạy rồi mới giao bài cho học sinh làm, điều

này sẽ làm cho hiệu quả của tiết ôn tập không đạt như mong muốn của quý thầy cô.

2- Việc thực hiện chương trình của các khối

- Tổ trưởng chuyên môn rà soát tình hình thực hiện chương trình của tổ bộ

môn đặc biệt khối 12, nắm tiến độ thực hiện nội dung chương trình của từng tổ

viên và nhắc nhở tổ viên thực hiện đủ không được cắt bỏ chương trình trên cơ sở

của công văn 3280/BGDĐT-GDTrH ban hành ngày 27/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THPT.

Khối 12:

 Tất cả các môn kết thúc chương trình trọn vẹn vào ngày 11/4/2021. Chú ý

điểm số các bài kiểm tra, bài kiểm tra học kì 2 (các môn Tin học, Công nghệ,

Thể dục) của học sinh sẽ kết thúc vào thời điểm 29/4/2021.

Khối 10 và 11:

  Vẫn thực hiện chương trình như bình thường cho đến cuối năm học

(23/5/2021) theo số tiết bộ và khung phân phối thời gian năm học 2020-2021 đã

được ban hành theo Quyết định 2752/QĐ-UBND ngày 4/8/2020.

3- Tình hình nhân sự

Căn cứ theo qui chế thi THPT Quốc gia năm 2021:

Căn cứ vào tình hình thực tế năm học 2020 – 2021 và nguyện vọng đăng kí

khối thi của học sinh 12. Nhà trường sẽ thực hiện việc phân công giáo viên dạy

giai đoạn ôn tập thi THPT 2021

II. Kế hoạch ôn tập cho khối 12:

1- Khung thời gian thực hiện công tác ôn thi cho học sinh khối 12

Các lớp khối 12 sẽ thực hiện ôn tập theo thời khóa biểu mới bắt đầu từ

10/5/2021 đến hết ngày 03/7/2021.

2- Học phí ôn thi cho học sinh khối 12

Giai đoạn 1: học từ 10/5/201 đến hết 23/5/2021 (2 tuần)

- Học sinh không phải đóng lệ phí ôn tập.

Giai đoạn 2: học từ 24/5/201 đến hết 03/7/2021 (6 tuần)

- Học sinh đóng học phí theo số tiết tổ chức ôn thi (10.000 đ/tiết)

Dự toán 21 tiết x 6 tuần x 10.000 đ = 1.260.000 đ/học sinh

3- Hình thức tổ chức lớp ôn tập

Tất cả các lớp 12 sẽ tiến hành tách, nhập lớp theo khối thi A, A1, B, và D theo

nguyện vọng của học sinh.

Học sinh học 5 buồi sáng từ thứ hai đến hết thứ sáu. Buổi chiều học sinh tự

học và luyện tập

4- Số tiết thực hiện trong giai đoạn ôn tập

Theo khung thời lượng dự kiến. Tất cả các lớp đều có 1 tiết chủ nhiệm vào tiết

thứ năm của buổi sáng thứ hai.

Lớp

mới

Lớp

cũ

Tổ hợp môn thi KHTN

Toán Văn  Anh

Lý

Hóa

Sinh

Tổng

tiết

12A1 12A1 6 3 3 3 3 2 20

12A2 12A2 6 3 3 3 3 2 20

12A3 12A3 6 3 3 3 3 2 20

12A4 12A4 6 3 4 3 2 2 20

12A5 12A5 6 3 4 3 2 2 20

12A6 12A6 6 3 4 3 2 2 20

12A7 12CT, 12CL 6 3 4 3 2 2 20

12A8 12CL, 12CH 6 3 4 3 2 2 20

12A9 12D1, 12D2,

12D3, 12CA,

12CV

6 3 4 3 2 2 20

12B 12B 6 3 3 2 3 3 20

Lớp

mới

Lớp

cũ

Tổ hợp môn thi KHXH

Toán

Văn

Anh

Sử

Địa

GDCD

Tổng

tiết

12D1 12D1 6 4 4 2 2 2 20

12D2 12D2 6  4 4 2 2 2 20

12D3 12D3 6 4 4 2 2 2 20

12D4 12A5, 12CV 6 4 4 2 2 2 20

12D5 12CL, CA,A2,

A3, A4, A6, B

6 4 4 2 2 2 20

5- Công việc chuẩn bị cho giai đoạn ôn tập

Thứ năm 01/4/2021 lúc 17:00 họp thống nhất kế hoạch trong Ban Đại diện

CMHS. Chủ nhật 04/4/2021 lúc 7:00 họp toàn thể PHHS khối 12.

Tuần từ 03/5/2021 đến 09/5/2021 TTCM các tổ họp triển khai kế hoạch thống

nhất cho toàn thể tổ viên cùng thực hiện cho đúng nội dung, tránh tình trạng tự

phát thiếu hướng dẫn của tổ kịp thời, dẫn đến việc ôn tập các nội dung không

giống nhau giữa các thành viên trong tổ.

Các phó Hiệu trưởng tổng hợp phiếu đăng kí chọn nguyện vọng của học sinh

tiến hành xếp thời khóa biểu cho giai đoạn ôn tập và công bố TKB cho giáo viên

và học sinh chấm nhất ngày thứ sáu 7/5/2021.

Các phó Hiệu trưởng lập danh sách lớp mới (có rã lớp), các biểu mẫu thực

hiện việc công tác kiểm tra theo dõi quá trình ôn tập. Chuẩn bị cở sở vật chất xếp

phòng cho các lớp học thêm trong giai đoạn ôn tập

Ban giám hiệu, giám thị và giáo viên phụ trách công tác điểm danh, giải quyết

các tình huống học sinh học tập không nghiêm túc.

Nơi nhận              HIỆU TRƯỞNG

Tổ trưởng CM (để thực hiện)\

Lưu VT

             Nguyễn Đức Chính

Phụ lục:

PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM VÀ GIẢNG DẠY

ÔN TẬP KHỐI 12

Nhóm KHTN

Lớp

mới
GVCN

Tổ hợp môn thi KHTN

Toán Văn  Anh

Lý

Hóa

Sinh

Phòng

học

12A1 Thầy Minh Đ Minh Khôi Đức T Minh Sang Nguyên

12A2 Cô Việt Hà Pháp Phương Quyên Huy V Hà Cân

12A3 Cô M Đài Thắng Thanh Dũng M Đài Huyền Hạnh

12A4 Cô M Hường Oanh Thế Hường Nguyệt Hải T Sương

12A5 Cô N Thu N Thu Lập Vân P Thảo Mai Hiền

12A6 Cô K Nguyên B Hải Nga Dũng N Anh Phương Nguyên

12A7 Thầy H Long Long Thế Hường P Thảo Mai Cân

12A8 Thầy H Sang Cường Nga Đức Đài H Sang Nguyên

12A9 Cô Huế N Thu Thanh Huế Hậu Hải Hạnh

12B Cô M Thơ M Thơ Khôi Yến Hậu Hải T Sương

Nhóm KHXH

Lớp

mới

Lớp

cũ

Tổ hợp môn thi KHXH

Toán

Văn

Anh

Sử

Địa

GDCD

Phòng

học

12D1 Cô K Oanh Oanh Lam Yến Hướng Trang Thu

12D2 Cô Kh Vân B Hải Vi Vân Sơn Vân Liên

12D3 Cô T Phương Vân Phương Huế Nhàn Hường Cường

12D4 Cô T Thảo Sương Thảo B Thanh Thanh Trang Liên

12D5 Cô P Thoa Trinh Lập Thoa Nhàn Vân Thu